PHILIPS

Lighting

Focos potentes
discretos con énfasis
en la sostenibilidad

LuxSpace Accent Performance Elbow

Gracias a la familia LuxSpace Accent Performance Elbow, los minoristas y los
operadores de edificios pueden disfrutar de una calidad de luz superior y de la
eficiencia energética lider en el mercado de la optica PerfectAccent con un disefo
de producto refinado y neutro. Potente y discreto, LuxSpace Accent combina un
elevado flujo luminoso en un formato compacto. Sus reducidas dimensiones
simplifican la integracion del diseno y la instalacion. El mantenimiento y las
actualizaciones de la 6ptica son rapidos y no requieren herramientas. Ademas, los
focos LuxSpace Accent Performance Elbow cuentan con la certificacion de
Iluminacién circular y ofrecen multiples opciones de integracion y regulacion de
sistemas, tanto cableadas como inalambricas. LuxSpace Accent Performance Elbow
permite la rotacién del cabezal del foco y se puede inclinar hacia fuera del techo
para una maxima flexibilidad de orientacion. Hay disponibles recetas de iluminacion
mediante LED para prolongar la vida util y mejorar la presentacion visual de los
alimentos, reduciendo el desperdicio y aumentando las ventas. Consulta las paginas
de nuestro catalogo de moda y alimentacion para obtener mas informacion sobre
PremiumWhite, PremiumColor, Fresh Meat, Rosé, Frost y Champagne.

Beneficios

- Mayor brillo y mejor confort visual para el cliente gracias a la 6ptica PerfectAccent

- La mejor eficacia de su clase para reducir la huella de carbono y ahorrar en el
consumo energético

- Certificado como iluminacion circular con reflectores PerfectAccent de alta
eficacia

- Mantenimiento y actualizaciones faciles con el acceso sin herramientas al driver y
a la optica

- El disefo limpio y refinado del producto ayuda a que los focos se integren en los
techos
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Caracteristicas

- RS782B ofrece un elevado flujo maximo (6000 Im) en una carcasa muy compacta
con dimensiones de construccion limitadas

- Disponible con reflectores de alta eficacia PerfectAccent

- Cristal frontal opcional (recomendado en entornos con polvo)

- Se puede girar completamente y se puede inclinar hacia fuera del techo para
tener un gran control de la luz

- Disponible con recetas de iluminacién mediante LED y tonalidades de LED para
alimentos frescos

- Opciones de conectividad con cable (DALI) e inalambrica disponibles

Aplicaciones

- Tiendas 24 horas

- Supermercados e hipermercados
- Zonas de oficinas y hosteleria

Advertencias y seguridad

- Todos los datos fotométricos se calculan sin el cristal frontal opcional; el flujo se debe reducir un 3,5 % cuando se usa un cristal

frontal

- La limpieza de la optica solo deberia realizarse con aire a presion; esta prohibido tocar el LED o el reflector; para zonas de
preparacion de alimentos y zonas con altos niveles de polvo se recomienda encarecidamente el uso del cristal frontal opcional,

ya que se puede limpiar con un pano de microfibra (seco)
- Durante el mantenimiento, el producto debe apagarse y enfriarse

- El producto se debe instalar fuera del alcance de la mano; la manipulacion del producto cuando esta caliente solo es posible si

se utilizan guantes aislantes

Versions

RS782B LuxSpace Accent

Performance Elbow Black

Plano de dimensiones

155

81° 370°

T
‘ @167
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RS782B LuxSpace Accent

Performance Elbow Silver
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Detalles del producto

RS782B LuxSpace Accent Step5 (optional): Add or remove

Performance Elbow Back View the front glass

V

N 2)

Step4: Replace the reflector Stepl; Press the button to unlock

the front face

Step2: Remove the optical Step3: Pull the clip of the frontface

assembly from the luminaire to release the reflector

LuxSpace Accent Elbow luminaires PerfectAccent reflector and front

- offer great aiming flexibility glass maintenance and upgrading

is easy with an integrated button
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Informacién general

Datos técnicos de la luz (1/2)

Driver incluido Si Temperatura de
Fuente de luz sustituible No color indice de
Numero de unidades de equipo 1 unidad correlacionada reproduccion Eficacia luminica Flujo
Service tag Si Order Code Full Product Name (nom.) cromatica (IRC) (nominal) (nom.) luminoso
97958400 RS782B 395/930 PSU-E 3000 K >90 124 Im/W 3.850 Im
Datos técnicos de la luz WB BK
Angulo del haz de fuente de luz 120° 97883900 RS782B 39S5/827 PSU-E 2700 K >80 103 Im/W 3.400 Im
NB WH
Operativos y eléctricos 97954600 RS782B 395/830 PSU-E 3000 K >80 123 Im/W 3.900 Im
Clase de proteccion IEC Seguridad clase Il MB WH
Tension de entrada 220a240V 97955300 RS782B 395/830 DIA- 3000 K >80 130 Im/W 3.850 Im
Line Frequency 50 to 60 Hz VLC-E HMB WH
Adecuado para conmutacion aleatoria  No 97956000 RS782B 39S5/830 WIA-E 3000 K >80 123 Im/W 3.900 Im
MB WH
Mecanicos y de carcasa 97957700 RS782B 395/840 PSU-E 4000 K >80 135 Im/W 4.000 Im
indice de proteccion frente a choque 1KO2 WB WH
mecanico 97959100 RS782B 39S/PW930 3000 K >90 133 Im/W 4.000 Im
Codigo de proteccion de entrada 1P20 PSU-E HWB WH
97961400 RS782B 27S/ROSE PSU- 2200 K >80 99 Im/W 2900 Im
Aprobacion y aplicacion E HWB FG WH
Rango de temperatura ambiente +10°Ca +35°C 97962100 RS782B 27S/FMT PSU-E 3000 K >90 81Ilm/W 2.600 Ilm
Marca CE Si HWB FG WH
Certificado ENEC Certificado ENEC 97963800 RS782B 39S/CH PSU-E 2700 K >80 121 lm/W 3.750 Im
Marca de inflamabilidad Para su montaje HWB FG WH
en superficies 97966900 RS782B 49S/830 PSU-E 3000 K >80 125 Im/W 4.800 Im
normalmente WB WH
inflamables 97967600 RS782B 49S/840 PSU-E 4000 K >80 132 Im/W 5.100 Im
Test del hilo incandescente Temperatura 650 WB WH
°C, duracién 30 s 97968300 RS782B 49S/930 PSU-E 3000 K >90 120 Im/W 4700 Im
Valor de parpadeo (PstLM) 1 OVL-H WH
Valor de efecto estroboscopico (SVM) 0,5 97969000 RS782B 49S/PW930 3000 K >90 122 Im/W 4.750 Im
PSU-E WB WH
Rendimiento inicial (conforme con IEC) 97965200 RS782B 49S/827 PSU-E 2700 K >80 122 Im/W 4700 Im
Tolerancia de flujo luminoso +/-10% VWB S|
Datos de producto
Codigo de gama de producto RS782B
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de optica Order Code Full Product Name Tipo de 6ptica
97958400 RS782B 39S/930 PSU-E WB BK Haz ancho 97961400 RS782B 27S/ROSE PSU-E HWB FG Reflector metdlico de alta
97883900 RS782B 39S/827 PSU-E NB WH Haz estrecho WH reflectancia, haz de luz ancho de 40
97954600 RS782B 39S/830 PSU-E MB WH Haz medio a 80 grados
97955300 RS782B 39S/830 DIA-VLC-E HMB Reflector metalico de alta 97962100 RS782B 27S/FMT PSU-E HWB FG Reflector metdlico de alta
WH reflectancia, haz de luz medio de 20 WH reflectancia, haz de luz ancho de 40
a 40 grados a 80 grados
97956000 RS782B 39S/830 WIA-E MB WH Haz medio 97963800 RS782B 39S/CH PSU-E HWB FG WH  Reflector metalico de alta
97957700  RS782B 39S/840 PSU-E WB WH Haz ancho reflectancia, haz de luz ancho de 40
97959100 RS782B 39S/PW930 PSU-E HWB Reflector metadlico de alta a 80 grados
WH reflectancia, haz de luz ancho de 40 97966900 RS782B 49S5/830 PSU-E WB WH Haz ancho
a 80 grados 97967600 RS782B 49S5/840 PSU-E WB WH Haz ancho
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Order Code

Full Product Name

Tipo de 6ptica

97968300 RS782B 495/930 PSU-E OVL-H WH  Haz horizontal ovalado

97969000 RS782B 49S/PW930 PSU-E WBWH  Haz ancho

Operativos y eléctricos

Order Code
97958400
97883900
97954600
97955300
97956000
97957700
97959100
97961400

Full Product Name

RS782B 395/930 PSU-E WB BK
RS782B 395/827 PSU-E NB WH
RS782B 395/830 PSU-E MB WH
RS782B 395/830 DIA-VLC-E HMB WH
RS782B 395/830 WIA-E MB WH
RS782B 39S/840 PSU-E WB WH
RS782B 39S/PW930 PSU-E HWB WH
RS782B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH

Controles y regulacion

Order Code
97958400
97883900
97954600
97955300
97956000
97957700
97959100
97961400

Full Product Name

RS782B 395/930 PSU-E WB BK No
RS782B 395/827 PSU-E NB WH No
RS782B 395/830 PSU-E MB WH No
RS782B 395/830 DIA-VLC-E HMB WH  Si

RS782B 395/830 WIA-E MB WH Si

RS782B 395/840 PSU-E WB WH No
RS782B 39S/PW930 PSU-E HWBWH  No

RS782B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH No

Mecanicos y de carcasa

Order Code
97958400
97883900
97954600
97955300
97956000
97957700
97959100
97961400

Full Product Name

RS782B 395/930 PSU-E WB BK
RS782B 395/827 PSU-E NB WH
RS782B 395/830 PSU-E MB WH

RS782B 395/830 DIA-VLC-E HMB WH

RS782B 395/830 WIA-E MB WH
RS782B 395/840 PSU-E WB WH

RS782B 39S/PW930 PSU-E HWB WH
RS782B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH

Rendimiento inicial (conforme con IEC)

Order Code
97958400
97883900
97954600
97955300
97956000
97957700
97959100
97961400

Full Product Name

RS782B 395/930 PSU-E WB BK
RS782B 395/827 PSU-E NB WH
RS782B 395/830 PSU-E MB WH
RS782B 395/830 DIA-VLC-E HMB WH
RS782B 395/830 WIA-E MB WH
RS782B 395/840 PSU-E WB WH
RS782B 39S/PW930 PSU-E HWB WH
RS782B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH
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Consumo de energia
31w

31,5W

31,5W

295W

31,5W

29 W

30w

29 W

Nivel maximo de

Regulable atenuacion

No aplicable
No aplicable
No aplicable
1%

No aplicable
No aplicable
No aplicable

No aplicable

Color de la carcasa
Negro

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Cromaticidad inicial
(0.434,0.403)<2
(0.458,0.410)<3
(0.434,0.403)<3
(0.434,0.403)<3
(0.434,0.403)<3
(0.382,0.380)<3
(0.422,0.386)<2
(0.478,0.382)<2

Order Code
97965200

Order Code
97962100
97963800
97966900
97967600
97968300
97969000
97965200

Order Code
97962100
97963800
97966900
97967600
97968300
97969000
97965200

Order Code
97962100
97963800
97966900
97967600
97968300
97969000
97965200

Order Code
97962100
97963800
97966900
97967600
97968300
97969000
97965200

Full Product Name

RS782B 495/827 PSU-E VWB SI

Full Product Name

RS782B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH
RS782B 39S/CH PSU-E HWB FG WH
RS782B 495/830 PSU-E WB WH
RS782B 495/840 PSU-E WB WH
RS782B 495/930 PSU-E OVL-H WH
RS782B 49S/PW930 PSU-E WB WH
RS782B 495/827 PSU-E VWB SI

Full Product Name

RS782B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH
RS782B 39S/CH PSU-E HWB FG WH
RS782B 49S/830 PSU-E WB WH
RS782B 49S/840 PSU-E WB WH
RS782B 495/930 PSU-E OVL-H WH
RS782B 49S/PW930 PSU-E WB WH
RS782B 495/827 PSU-E VWB SI

Full Product Name

RS782B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH
RS782B 39S/CH PSU-E HWB FG WH
RS782B 495/830 PSU-E WB WH
RS782B 495/840 PSU-E WB WH
RS782B 495/930 PSU-E OVL-H WH
RS782B 495/PW930 PSU-E WB WH
RS782B 495/827 PSU-E VWB SI

Full Product Name

RS782B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH
RS782B 39S/CH PSU-E HWB FG WH
RS782B 49S/830 PSU-E WB WH
RS782B 49S/840 PSU-E WB WH
RS782B 49S/930 PSU-E OVL-H WH
RS782B 49S/PW930 PSU-E WB WH
RS782B 49S/827 PSU-E VWB SI

Tipo de 6ptica

Haz muy ancho

Consumo de energia
31,5W

295W

385W

385W

39 W

39 W

385W

Nivel maximo de

Regulable atenuacion

No
No
No
No
No
No
No

No aplicable
No aplicable
No aplicable
No aplicable
No aplicable
No aplicable

No aplicable

Color de la carcasa
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Plata

Cromaticidad inicial
(0.457,0.385)<3
(0.458,0.410)<3
(0.434,0.403)<3
(0.382,0.380)<3
(0.434,0.403)<2
(0.422,0.386)<2
(0.458,0.410)<3
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Polar Wide Diagrams

Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI -
910505101649 910505101648 910505101642

Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI -
910505101640 910505101652 910505101645

Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI -
910505101643 910505101653 910505101647
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LuxSpace Accent Performance Elbow

Polar Wide Diagrams

Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI -
910505101654 910505101651
Polar Normal (separate) - RS780BI - Polar Normal (separate) - RS780BI -
910505101569 910505101644
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Polar Normal (separate) - RS780BI -

910505101641

Polar Normal (separate) - RS780BI -

910505101655

www lighting.philips.com

2023, Agosto 2 - Datos sujetos a cambios



